
FONDO  SOCIAL Y DE REHABILITACIÓN DE DROGAS 2015

LÍNEA DE INTERES REGIONAL 

INICIATIVAS INADMISIBLES - ABRIL 2016

ID PROVINCIA COMUNA RUT ORGANIZACIÓN RAZON SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO OBSERVACIÓN

1

Elqui Andacollo 65.066.969-K

AGRUPACION DEPORTIVA Y 

CULTURAL ROCKBAILER

CENTRO DE INFORMACIÓN MEDIO 

AMBIENTAL Y FORMACIÓN DE AGENTES 

MEDIOAMBIENTALES $ 9.644.990

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

2 Elqui Coquimbo 65.023.079-5

AGRUP JUNTAS DE VECINOS 

SECTOR RURAL CORDILLERANO 

COQUIMBO

DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 

CLORAR AGUA, A 15 JUNTAS DE VECINOS 

DEL SECTOR RURAL CORDILLERA DE 

COQUIMBO

$ 4.980.748
LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

3 Elqui Coquimbo 65.157.140-5 JUNTA DE VECINOS N 12 EL PENON

CAMPAÑA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN 

SECTORES OSCUROS DE LA LOCALIDAD DE EL 

PEÑÓN

$ 8.869.730
LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

4

Elqui Coquimbo 73.689.400-9

JUNTA DE VECINOS N 18 TIERRAS 

BLANCAS

ACTIVATE, CREANDO CONCIENCIA 

AMBIENTAL $ 3.367.600

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

5

Elqui Coquimbo 74.410.700-8

JUNTA DE VECINOS NUMERO 

QUINCE LA HERRADURA

“USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA SOLAR EN 

CASO DE EMERGENCIAS” $ 8.969.565

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

6

Elqui La Higuera 65.086.676-2

ORGANIZACION DE DESARROLLO Y 

FOMENTO AL TURISMO PUNTA DE 

CHO LA RESERVA LIMPIA ECO -YO $ 5.000.000

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

7

Limarí Combarbalá 69.041.100-8 MUNICIPALIDAD DE COMBARBALÁ

TALLERES DE ENERGÍAS LIMPIAS EN LA 

COMUNA: PROGRAMA RADIAL 

"COMPADRITO" $ 8.880.000

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

8

Limarí Monte Patria 65.728.510-2

AGRUP DE MUJERES AMOR DE 

MADRE VILLA LOS LAGOS DE LA LOC 

DE MONTE PATRIA

DE LOS VALLES GENEROSOS DONDE NACE EL 

SOL RADIANTE SE ILUMINARAN NUESTROS 

HOGARES CON PANELES SOLARES $ 7.954.555

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

9

Limarí Punitaqui 73.439.900-0 JUNTA DE VECINOS PB O'HIGGINS

PROGRAMA EDUCATIVO SOBRE LAS 

ENERGÍAS LIMPIAS Y CUIDADO DEL MEDIO 

AMBIENTE. $ 7.000.000

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

10

Choapa Canela 65.067.086-8

RED COMUNAL POR LA DEFENSA 

DEL AGUA DE CANELA

EL SOL AL SERVICIO DE LOS MÁS 

VULNERABLES. $ 8.423.000

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

11

Choapa Los Vilos 71.685.600-3 CORP. INV. AGRIC

PROGRAMA DEMOSTRATIVO DE RECICLAJE 

DE AGUA Y  SU UTILIZACIÓN EN HUERTOS  

ORGÁNICOS DE AUTOCONSUMO, EN LA 

COMUNA DE LOS VILOS, REGIÓN DE 

COQUIMBO. $ 4.927.600

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS DEL 

FONDO (REALIZARSE EN A LO MENOS TRES COMUNAS 

DE LA PROVINCIA O EN UNA DE CADA PROVINCIA)

Monto total solicitado  $        78.017.788 

Cantidad de iniciativas 11
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